
Einfache Fahrt / One way 6,00

Hin- u. Rückfahrt / Round-trip ticket 11,00

Kinder bis 6 Jahre / Children up to 6 years gratis / free

Kinder 6 – 15 Jahre / Children 6 – 15 years 3,00

Kinder Hin- u. Rückfahrt
Children round-trip ticket 5,50

VORTEILScard-Besitzer (Senioren, Familien, Blinde, Spezial)
Holder of “VORTEILScard“ 3,00

VORTEILScard-Besitzer (Classic, <26)
Holder of “VORTEILScard“ 5,00

„Die Wien Karte“-Besitzer
Holder of “The Vienna Card“ 5,00

Mehrfahrtenkarte 6 Fahrten / 
Multiple trip ticket 6 journeys 30,00

Fahrpreis inkl.3 Stück Reisegepäck/ Fare incl. 3 pieces of luggage

U3

U1

U6

U2

U3

Flughafen Wien
Vienna Intl. Airport (VIE)

Erdberg
Karlsplatz

Rennweg

Stephansplatz

Schottenring

Spittelau

Heiligenstadt Floridsdorf

Kagran

Reumannplatz

Siebenhirten

Meidling-
Philadelphiabrücke

Längenfeld-
gasse

Ottakring

Volks-
theater

Westbahnhof

U4

U4

7

Morzinplatz
Schwedenplatz

Simmering

Hütteldorf

Südtiroler
Platz

UNO-City
Vienna Intl. Centre

U1

Praterstern

Leopoldau

U6

1, 
2, 

3, 
4, 

8

Wien Mitte
Landstraße

Bus-Fahrpreis/Bus fare €

ÖBB-Postbus GmbH
Vienna Airport Lines
Ankunftshalle BZ 003
A-1300 Wien Flughafen
Tel.: +43 (1) 7007 32300
Fax: +43 (1) 7007 32304
airportlines@postbus.at 10

06
/2

20
00

Wien Morzinplatz/
Schwedenplatz

Wien Erdberg
Wien Kagran  
Wien Kaisermühlen/VIC
Wien Westbahnhof
Wien Südbahnhof
Flughafen Wien

www.viennaairportlines.at

Mieten Sie Ihr persönliches 
Reiseerlebnis
Wir haben den richtigen Bus für Ihren Bedarf

• Transferfahrten • Ausflüge
• Exkursionen • Wanderfahrten
• Theaterfahrten

Näheres über die Mietwagenangebote der ÖBB-Postbus GmbH
erfahren Sie unter Tel.: 0810-222333, service@postbus.at oder
www.postbus.at

Der schnellste Weg/ The quickest way

Allgemeine Fahrplanauskunft.
Tel.: 0810-222 333 (7-20 Uhr) oder
05-1717 zum Ortstarif (rund um die Uhr)
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Wien - Bratislava mit dem Postbus
Der Postbus bietet gemeinsam mit SAD täglich 15x attraktive
Verbindungen von Wien Südtiroler Platz über den Flughafen
Wien in die slowakische Hauptstadt Bratislava.

Informationen und Reservierungen.
Flughafen Wien    Tel.: +43 (1) 7007-32301
Südtiroler Platz     Tel.: +43 (1) 93000-34305
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Wien Morzinplatz/Schwedenplatz – Flughafen Wien
Wien Morzinplatz/Schwedenplatz �
Flughafen Wien / Airport (VIE) �

5.00
5.20

5.30
5.50

6.00
6.20

6.30
6.50

7.00
7.20

7.30
7.50

8.00
8.20

8.30
8.50

9.00
9.20

9.30
9.50

10.00
10.20

10.30
10.50

11.00
11.20

11.30
11.50

12.00
12.20

12.30
12.50

13.00
13.20

13.30
13.50

14.00
14.20

14.30
14.50

Wien Westbahnhof – Wien Südbahnhof – Flughafen Wien
Wien Westbahnhof �
Wien Südbahnhof
Flughafen Wien / Airport (VIE) �

5.00
5.15
5.35

5.30
5.45
6.05

6.00
6.15
6.35

6.30
6.45
7.05

7.00
7.15
7.35

7.30
7.45
8.05

8.00
8.15
8.35

8.30
8.45
9.05

9.00
9.15
9.35

9.30
9.45

10.05

10.00
10.15
10.35

10.30
10.45
11.05

11.00
11.15
11.35

11.30
11.45
12.05

12.00
12.15
12.35

12.30
12.45
13.05

13.00
13.15
13.35

13.30
13.45
14.05

14.00
14.15
14.35

14.30
14.45
15.05

Wien Morzinplatz/Schwedenplatz �
Flughafen Wien / Airport (VIE) �

15.00
15.20

15.30
15.50

16.00
16.20

16.30
16.50

17.00
17.20

17.30
17.50

18.00
18.20

18.30
18.50

19.00
19.20

19.30
19.50

20.00
20.20

20.30
20.50

21.00
21.20

21.30
21.50

22.00
22.20

22.30
22.50

23.00
23.20

23.30
23.50

Flughafen Wien – Wien Morzinplatz/Schwedenplatz
Flughafen Wien / Airport (VIE) �
Wien Morzinplatz/Schwedenplatz �

6.20
6.42

6.50
7.12

7.20
7.42

7.50
8.12

8.20
8.42

8.50
9.12

9.20
9.42

9.50
10.12

10.20
10.42

10.50
11.12

11.20
11.42

11.50
12.12

12.20
12.42

12.50
13.12

13.20
13.42

13.50
14.12

14.20
14.42

14.50
15.12

15.20
15.42

15.50
16.12

Flughafen Wien / Airport (VIE) �
Wien Morzinplatz/Schwedenplatz �

16.20
16.42

16.50
17.12

17.20
17.42

17.50
18.12

18.20
18.42

18.50
19.12

19.20
19.42

19.50
20.12

20.20
20.42

20.50
21.12

21.20
21.42

21.50
22.12

22.20
22.42

22.50
23.12

23.20
23.42

23.50
0.12

0.20
0.42

Flughafen Wien – Wien Südbahnhof – Wien Westbahnhof

Flughafen Wien / Airport (VIE) �

Wien Südbahnhof
Wien Westbahnhof �

6.00
6.20
6.35

6.30
6.50
7.05

7.00
7.20
7.35

7.30
7.50
8.05

8.00
8.20
8.35

8.30
8.50
9.05

9.00
9.20
9.35

9.30
9.50

10.05

10.00
10.20
10.35

10.30
10.50
11.05

11.00
11.20
11.35

11.30
11.50
12.05

12.00
12.20
12.35

12.30
12.50
13.05

13.00
13.20
13.35

13.30
13.50
14.05

14.00
14.20
14.35

14.30
14.50
15.05

15.00
15.20
15.35

15.30
15.50
16.05

Flughafen Wien / Airport (VIE) �

Wien Südbahnhof
Wien Westbahnhof �

16.00
16.20
16.35

16.30
16.50
17.05

17.00
17.20
17.35

17.30
17.50
18.05

18.00
18.20
18.35

18.30
18.50
19.05

19.00
19.20
19.35

19.30
19.50
20.05

20.00
20.20
20.35

20.30
20.50
21.05

21.00
21.20
21.35

21.30
21.50
22.05

22.00
22.20
22.35

22.30
22.50
23.05

23.00
23.20
23.35

23.30
23.50
0.05

0.00
0.20
0.35

Wien Westbahnhof �

Wien Südbahnhof
Flughafen Wien / Airport (VIE) �

15.00
15.15
15.35

15.30
15.45
16.05

16.00
16.15
16.35

16.30
16.45
17.05

17.00
17.15
17.35

17.30
17.45
18.05

18.00
18.15
18.35

18.30
18.45
19.05

19.00
19.15
19.35

19.30
19.45
20.05

20.00
20.15
20.35

20.30
20.45
21.05

21.00
21.15
21.35

21.30
21.45
22.05

22.00
22.15
22.35

22.30
22.45
23.05

23.00
23.15
23.35

Flughafen Wien – Wien Kagran � (via Vienna Int.Center) – Flughafen Wien

Flughafen Wien / Airport (VIE) � 

Wien Kaisermühlen VIC �

Wien Hotel Park Inn
Wien Kagran �

Wien Hotel Donauzentrum
Wien Hotel Crowne Plaza Vienna
Wien Kaisermühlen VIC �

Wien Erdberg �

Flughafen Wien / Airport (VIE) � 

7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10
5.30 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
5.35 6.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
5.45 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45
5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
5.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55
6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00
6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15
6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30
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